06.11.2020г № 65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МИНГАТУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МИНГАТУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В  соответствии  со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 13-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской федерации» Дума  Мингатуйского  муниципального образования

РЕШИЛА:

[bookmark: sub_1610119][bookmark: sub_51]            1.Внести  в Устав Мингатуйского муниципального образования  следующие  изменения:
[bookmark: sub_42]1.1.часть 3 статьи 1  изложить  в следующей  редакции:
«3.Наименование  муниципального  образования- Мингатуйское  сельское  поселение   Куйтунского муниципального  района Иркутской  области. Сокращенное  наименование- Мингатуйское  муниципальное  образование. Понятия «Поселение», «муниципальное  образование», «Мингатуйское  сельское Поселение»  далее  по  тексту настоящего Устава используются  в равной мере  для  обозначения  Мингатуйского муниципального  образования.»;
[bookmark: sub_4511][bookmark: sub_45124]1.2.  пункт 19 части 1 статьи 6 дополнить словами ««, реконструкции  объектов  капитального строительства, установленными  правилами  землепользования  и застройки, документацией по планировке  территорий, или  обязательными  требованиями  к параметрам  объектов капитального  строительства,  установленными  федеральными законами;»;
1.3. часть  1  статьи 22  изложить  в  следующей  редакции:
«1.  Структуру органов  местного  самоуправления  составляют  органы, обладающие  собственными  полномочиями  по  решению  вопросов  местного  значения:
1)Дума Мингатуйского  сельского  поселения  Куйтунского  муниципального  района Иркутской  области- Дума  сельского  поселения, именуемая  в настоящем Уставе как Дума Поселения;
2)Глава Мингатуйского  сельского поселения Куйтунского  муниципального  района Иркутской  области-Глава  сельского поселения,  именуемый  в настоящем Уставе как Глава  Поселения;
3)Администрация  Мингатуйского  сельского  поселения  Куйтунского  муниципального  района  Иркутской  области (исполнительно-распорядительный орган  муниципального  образования)- администрация  сельского  поселения,  именуемая в  настоящем Уставе  как  администрация  Поселения.».
2. В порядке установленном Федеральным законом от 21.07. 2005 № 97-ФЗ « О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее  решение  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для  государственной  регистрации  и  официального   опубликования (обнародования)  на портале  Минюста России «Нормативные  правовые  акты в Российской  Федерации»(htpp://pravo-minjust.ru, http:// право-минюст.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу после его  официального  опубликования (обнародования) в  соответствии  с действующим  законодательством.

Председатель Думы,
Глава  Мингатуйского
муниципального  образования
 В.И. Алексеев
[bookmark: _GoBack]